Que, no mesmo dia, cada Junta de Freguesia recebeu 50% dos valores protocolados para 

os trabalhos a realizar, conjuntamente com o valor complementar para aplicar no âmbito 

de trabalhos relacionados com a sustentabilidade ambiental, que se consubstanciam em: 

a. Junta de Freguesia de São Salvador - 64.600,00€ (sessenta e quatro mil, e 

seiscentos euros), complementado com 5.000,00€ (cinco mil euros), perfazendo 

um total de 69.600,00€ (sessenta e nove mil, e seiscentos euros); 

b. Junta de Freguesia da Gafanha da Nazaré - 56.500,00€ (cinquenta e seis mil e 

quinhentos euros), complementado com 5.000,00€ (cinco mil euros), perfazendo 

um total de 61.500,00€ (sessenta e um mil e quinhentos euros); 

c. Junta de Freguesia da Gafanha da Encarnação - 25.400,00€ (vinte e cinco mil e 

quatrocentos euros), complementado com 6.000,00€ (seis mil euros), perfazendo 

um total de 31.400,00€ (trinta e um mil e quatrocentos euros); 

d. Junta de Freguesia da Gafanha do Carmo - 12.250,00€ (doze mil, duzentos e 

cinquenta euros), complementado com 4.000,00€ (quatro mil euros), perfazendo 

um total de 16.250,00€ (dezasseis mil, duzentos e cinquenta euros); 

3. Que a alínea b), do número 3, da Cláusula 5ª dos referidos protocolos estabelece a 

obrigatoriedade de desenvolvimento de Relatórios de Execução; 

4. Que a referida alínea estabelece como data limite para a entrega do primeiro relatório o